
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

11~·2018 года№J-11 
г. Калининград 

Об организации обучения компьютерной грамотности 

неработающих пенсионеров в 2018 году 

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской 

области от 25.О1.2018 года № 34 «0 мероприятиях, направленных 

на укрепление материально-технической базы организаций социального 

обслуживания и обучение компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров в 2018 году, и признании утратившими силу некоторых решений 
Правительства Калининградской области» и в целях организации исполнения 

основного мероприятия «Социальное обслуживание граждан - получателей 

социальных услуг» подпрограммы «Развитие системы социального 

обслуживания населения и повышение качества жизни граждан старшего 

поколения» государственной программы Калининградской области 

«Социальная поддержка населения», утвержденной постановлением 

Правительства Калининградской области от 18.11.2013 года № 848, 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить численность неработающих пенсионеров для организации 
обучения компьютерной грамотности на 2018 год согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра социальной политики Калининградской области 

Е.В. Фомченкову. 

Министр социальной политики А.В. Майстер 



№ 

п/п 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
Итого 

Приложение 

к приказу Министерства социальной 

политики Калининградской области 

« -11 » мая 2018 года № с1 rf 

Численность неработающих пенсионеров для организации 

обучения компьютерной грамотности на 2018 год 

Наименование муниципального Количество неработающих 

образования пенсионеров, подлежащих 

обучению компьютерной 

грамотности 

город Калининград 60 человек 
Гурьевский городской округ 32 человек 
Гусевский городской округ 32 человек 
Гвардейский городской округ 16 человек 
Мамоновский городской округ 16 человек 
Озерский городской округ 32 человек 
Пионерский городской округ 30 человек 
Полесский городской округ 32 человек 
Правдинский городской округ 30 человек 

280 человек 

Министр социальной политики А.В. Майстер 


	278 - 0001
	278 - 0002

